[image: image1.jpg]

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Принято Михайловской

городской Думой 30 ноября 2022 г.

                                  № 11
О внесении изменений в решение Михайловской городской Думы Волгоградской области от 16.12.2019 № 242 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний  по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в городском округе город Михайловка
Волгоградской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, Михайловская городская Дума Волгоградской области
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Михайловской городской Думы Волгоградской области от 16.12.2019 № 242 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний  по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в городском округе город Михайловка Волгоградской области» следующие изменения:
в Порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний  по проектам документов в сфере градостроительной деятельности в городском округе город Михайловка Волгоградской области:

а) Подпункт «а» пункта 1.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«в случае, указанном в части 3.2 статьи 28 ГрК РФ, срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план городского округа применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей - не может быть более чем один месяц;».

б) Раздел 1 дополнить пунктом 1.10.1 следующего содержания:

«1.10.1. В случае подготовки изменений в генеральный план городского округа применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений.».
в) Подпункт «а» пункта 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«в случае, указанном в части 3.2 статьи 28 ГрК РФ при размещении проектов внесения изменений в генеральный план городского округа применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей - не менее 7 дней (начало исчисления срока размещения - не ранее чем через семь дней со дня официального опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний);».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по природопользованию и охране окружающей среды Михайловской городской Думы.
Председатель

Михайловской городской Думы

Волгоградской области

                                 В.А. Круглов
Глава городского округа

город Михайловка

Волгоградской области

              А.В. Тюрин
30 ноября 2022 г.

2